ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июня 2020 года

	№
	91/453-4

	г. Красный Холм

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва
В соответствии с пунктом 2 статьи 18  Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 6 и 6.1  статьи 15 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, пунктом 4 статьи 4 Закона Тверской области от 23.04.2020 № 22-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Краснохолмский муниципальный район Тверской области, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», на основании статей 24, 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 20, 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 07.05.2020 № 179/2458-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Краснохолмский муниципальный округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Краснохолмского района», территориальная избирательная комиссия Краснохолмского района постановляет:
1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение №1) и графическое изображение этой схемы (приложение №2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь».

3. Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Тверской области и Главе Краснохолмского района.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района
	Т. И. Кудрова

	Секретарь территориальной избирательной

 комиссии Краснохолмского района
	О. Н. Шустрова

	Приложение №1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

	от 22 июня 2020 года № 91/453-4

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы
Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва
Количество избирателей, зарегистрированных на территории вновь образованного муниципального образования Краснохолмский муниципальный округ по состоянию на 01.01.2020 года – 8721.

Число замещаемых мандатов – 15 (мажоритарная избирательная система относительного большинства).

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 581.

Избирательная комиссия, организующая выборы депутатов Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области первого созыва – территориальная избирательная комиссия Краснохолмского района.

Адрес местонахождения территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района: 171660, Тверская область, Краснохолмский район, г. Красный Холм, пл. Карла Маркса, д. 10.
	№№ п/п
	Наименование и номер избирательного округа
	Количество мандатов, замещаемых в округе
	Описание избирательного округа
	Число избирателей

	1
	Краснохолмский пятимандатный избирательный округ № 1
	5
	Центр – г. Красный Холм, пл. Карла Маркса

Территорию и границы округа составляют:
Часть территории города Красный Холм:

улицы: Базарная (дома: 6, 8, 10, с 12 по 86), Ленина, Новобазарная, Коммунистическая (дома: с 13/12 по 86), Красноармейская, Краснофлотская, Октябрьская, Островского, Пролетарская, Советская (дома: 7а, с 9 по 38), Чистякова, Калинина, Лесная, Ореховая, Молодежная, Садовая (дома: с 12 по 43);

переулки: Новобазарный, Октябрьский, Островского, Авиахима, Глухой, Загородный, Зеленый, Ивановский, Красный, Линейный, Строительный;

площади: Народная, Советская;

Населенные пункты муниципального округа:
Крюково, Новое Крюково, Рачево, Седнева;
Бекрень, Будакино, Валгус, Васьки, Воробьиха, Головково, Гришки, Загайно, Лопатиха, Стяжки, Чернуха, Эглень;
Александровка, Гаврилово, Дор, Думино, Кокорекино, Ларихово, Медведчиково, Нева, Носово, Пахирево, Петрушино, Покровское, Поповка, Пруды, Ргени, Толстиково, Утехово, Филиппково, Чурилово.

	2931

	2
	Краснохолмский пятимандатный избирательный округ № 2
	5
	Центр – г. Красный Холм, пл. Карла Маркса

Территорию и границы округа составляют:
Часть территории города Красный Холм:

улицы: Заводская, Льва Толстого, Мясникова, Нелединская, Новозаводская, Новонабережная, Новопромышленная, Привокзальная, Свободы, Первомайская, Садовая (дома: с 1 по 7), Советская (дома с 1 по 6), Коммунистическая (дома: с 1 по 12), Базарная (дома: с 1 по 4а, 7,9,11), Зарецкая, Пионерская, Никитина, Кашинская, Набережная, Старонабережная, Победы, Строителей;

переулки: Заводской, Карла Маркса, 1-й пер. Льва Толстого, 2-й пер. Льва Толстого, 3-й пер. Льва Толстого, Механизаторов, Мясникова, Новопромышленный, Широкий, Свободы, Малый переулок Свободы, Зарецкий, Пионерский, Никитина, Победы, 1- й пер. Победы, 2-й пер. Победы;

площадь Карла Маркса;

поселок Железнодорожный, усадьба Горкомхоза, ж.д. казарма 293 км,

д. Глунцово, п. Неледино.
Населенные пункты муниципального округа:
Афанасово, Буньково, Глебени, Заполек, Кокошкино, Костево, Лаптево, Лапшино, Поповское, Трофимово, Турково;
Брагино, Володино, Ивакино, Лысково, Новое Рощино, Пронино, Рыжково, Рычманово, Старово, Хвощино, Черная, Ям;

Дашкино, Ескино, Литвиновка, Нивы, Осиновка, Тушани, Козлово, Назимово, Поляны.

	2939

	3
	Краснохолмский пятимандатный избирательный округ № 3
	5
	Центр – г. Красный Холм, пл. Карла Маркса

Территорию и границы округа составляют:
Населенные пункты муниципального округа:

Барбино, Бортница, Боярское, Дымцево, Костычево, Косяково, Малая Погорелка, Маковеево, Наумово, Сварухино, Слобода, Терешково, Трещевец, Токариха, Янкино, Якимиха;
Большой Дорок, Горка, Грудино, Дор-разъезд,  Ждани, Каменка, Машино, Починок, Прокино, Старое Гвоздино;

Анисимово, Большое Рагозино, Василево, Давыдово, Дор, Желобни, Коробово, Кузьминское, Малое Рагозино, Могочи, Мокрени, Муравьево, Нави, Раменье, Ременники, Рудихово, Фролятино, Юрово, пос. Северный;

Бабино, Бибирево, Высокуша, Васюнино, Григорово, Григорково, Глумиха, Завидово, Морозово, Кочерово, Лобнево, Плишкино, Полежаиха, Путилово, Холмцы;

Ведерница, Деревково, Кесово, Медведево, Мокравицы, Петелино, Скоросово, Слудново, Фоминка, Хвалеево, Пальниково;
Клабуки, Колпино, Красново, Куднево, Лизиково, Лихачево, Лохово, Разъезд Остолопово, Ошуково, Прокофьево, Русиново, Семеновское, Симаново, Струбищи, Хабоцкое, Юрицево;

Дедово, Дмитровка, Курниково, Михеево, Никулино, Овинищи, Тучево;

Болонино, Дулово, Жигариха, Коровкино, Крапивкино, Мартыново, Новинка, Новосёлка, Осташково, Перха, Петряево, Поповка, Поповское, Братское, Горчаково, Кожанково, Лесной Холм, Огибалово, Чернава, Шелгирогово;

Васильки, Дроздеево, Максимцы, Михалево, Потешкино, Стрелка, Хребтово, Черницино;

Бельково, Большая Погорелка, Будилово, Быковищи, Гущино, Захариха, Костино, Круглиха, Михалиха, Муравьево, Остров, Селилово, Суслово, Сутоки, Ульянино, Шаблыкино.

	2851

Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского района

от 22 июня 2020 года № 91/453-4

[image: image1.jpg]T'paduueckoe H306pakeHne CXeMbI
MHOTOMAHJATHBIX H30HPATEILHBIX OKPYTOB LIsi NPOBeIeHHs BHIGOPOB
aemytaToB Jymbr KpacHoxomMckoro MyHnnunaabHoro okpyra TBepckoii
0061aCTH IIEPBOT0 CO3bIBA

Toncmxoso

Kpacubrit Xoam

Kpacroxomuciati o anTa T
m6upaTems et oxpyr N2 1

Kpacroxomuciati nomimanaTimii
GHpaTems st okpyr N9 2

Kpacroxomucati nominanaTimii
mGupaTems e oxpyr NO 3